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سلاح اسرائیل

فعالان حقوق بشــر در اورشــلیم، امدادگــران در غزه و 
دانشــجویان دانشــگاه های نیویورک از نظر اسرائیل و 
شبکه نفوذ آن چه وجه مشترکی دارند؟ ظاهراً تمام این ها 
ارتباطی با تروریسم دارند. با اینکه چنین اتهاماتی اغلب 
بی پایه و اساس  اند، اما اغلب برای بدنام کردن و تضعیف 
کســانی به کار می روند کــه نمی خواهند از دســتورات 
اســرائیل پیروی کنند.  جاش پال، فعال حقوق بشــر و 
مدیر سابق امور عمومی و کنگره برای دفتر امور نظامی-
سیاسی، آژانســی در داخل وزارت خارجه آمریکاست. 
او می گویــد، اگرچــه ایــن تاکتیــک امروزه بیشــتر به 
نمایش گذاشته می شود، اما اولین بار هنگام خدمت با 
»هماهنگ کننده امنیتی ایالات متحده« یا USSC در 
کرانه باختری با آن برخورد کرد؛ زمانی که رفتار مشابهی 
از اتهامات و شکایت ها از سوی اسرائیل، همانگونه که در 
گزارشــی که قبلًا فاش نشده، تهدید به نابودی آنچه در 
سال 2008 به عنوان روند صلح در کرانه باختری وجود 
داشــت، به وجود آورد. USSC اغلب به عنوان واسطه ای 
غیررسمی بین بخش های امنیتی اسرائیل و فلسطین 
عمل می کند. به رغم پیشرفت قابل توجه در تامین امنیت 
در طرف فلسطینی، اســرائیل با ادعای عدم اعتماد به 

نیروهای امنیتی فلسطینی آن را به تعویق می انداخت.
اســتدلال اســرائیلی ها ایــن بــود کــه تشــکیلات 
خودگردان فلسطین اقدامات کافی علیه افرادی که 
اسرائیل به تروریســم متهم می کند، انجام نمی دهد 
بنابراین اســرائیل اعتمــادی به اجــرای تعهدات در 
مذاکــرات ندارد؛ اینکه ایســت بازرســی ها و حضور 
ارتش اســرائیل در کرانــه باختــری را کاهش دهد.  
اســرائیل با اســتفاده از روابط عمومی معمول خود، 
هم در محافل خصوصی و هم در رســانه ها استدلال 
کرد که سیستم امنیتی تشکیلات خودگردان چیزی 
بیــش از یــک »در گردان« نیســت، زیرا تشــکیلات 
خودگردان فلســطینی افــرادی را که اســرائیل ادعا 
می کنند تروریست اند یا با تروریست ها در ارتباط اند، 
بازداشت می کند اما بعد به سرعت آنها را آزاد می کند.  
دولت بــوش در زمان خــود به رونــد مذاکرات تحت 
نقشــه راه برای صلح متعهد بود اما با تهدید اسرائیل 
برای توقف هرگونه پیشرفت بر اساس نگرانی هایش، 
ایــالات متحده تصمیــم گرفت که بایــد ورود و به آن 
رســیدگی کند.  به عنــوان رهبر USSC بــرای اداره 
بخش امنیتی فلسطین، جاش پال مسئول تحقیق 
درباره مشــکل ادعایی »در گردان« بــود. در کنار او 
همکارانش شامل یک افسر ارشد پلیس بریتانیا و یک 
افسر نظامی کانادایی قرار داشتند و بررسی کاملی از 
اتهامات انجام دادند و گزارشی رسمی تهیه کردند که 
به مقامات فلسطینی و اسرائیلی و شورای امنیت ملی 
ارائه شد.  این تحقیق که »گزارش در گردان جنین« 
نام داشــت، برای طرف های دیگر پیروزی محسوب 
نمی شد. اگرچه برخی از مفاهیمی که در آن مطرح 
شد تا حدودی قدیمی شده اند، اما برخی از یافته ها 
امــروز همچنان مرتبط اند. با توجــه به ادعاهایی که 
منجر به این گزارش شــده امروز الگوهای مشــابهی 
در رفتــار اســرائیل می بینیم، اتهام زنی به تروریســم 
علیه افراد و سازمان هایی که آنها را متخاصم می بیند، 
زمانــی که به اتهامات به روشــی که اســرائیل کافی 
و مناســب می داند، پاســخ داده نمی شود، شکایت 
می کنــد و ســپس از اتهامات و شــکایت ها به عنوان 
بخشی از استراتژی روابط عمومی استفاده می کند. 
این گزارش هیچ وقت انتشــار عمومی پیدا نکرد. اما 
با توجه به گذشــت زمان و همچنین به دلیل ارتباط و 
ارزش شفافیت ســازی، حالا در دسترس قرار گرفته.  
یافته های این گزارش نشان می دهد که چالش های 
متعددی بــرای تمــام طرفین وجــود دارد کــه باید 
رســیدگی کنند. مثلًا، زمانی که به طرف فلسطینی 
مربوط می شود، این گزارش نتیجه گیری می کند که 
»قوانین فلسطینی ها در برخی از مسائل حیاتی اغلب 
مبهم و گاهی متناقض است. سیستم قضایی جنایی 
فلسطینی ها هم بار بسیاری دارد و هم کمبود منابع.«  
بــا این حال یافته های این گزارش در رابطه با رویکرد 
اسرائیل نشان می دهد: »آخرین اصولی که باید مد 
نظر باشد روشی است که اسرائیل درخواست ها برای 
دستگیری، بازداشــت یا دیگر اقدامات امنیتی را به 
تشکیلات خودگردان انتقال می دهد. ارائه لیست ها 
از سوی اســرائیل اغلب شــامل کمبود مدارک برای 
اثبات اعتبــار اهــداف بودند. بازبینی لیســت ها از 
سوی فلســطینی ها اغلب آنها را نادرست یا قدیمی 
دانستند؛ مثل درخواست بازداشت افرادی که فوت 
کرده بودند.« همانطور که تحقیقات انجام شده برای 
گزارش »در گردان« نشان می دهد زمانی که اسرائیل 
اتهامات تروریستی خود را مطرح می کند، اغلب کمتر 

از آن چیزی است که وجود دارد. 
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کریستینا لمپرت، پیشخدمت اولین رستورانی است که پس از عبور از 
مرز کانادا-آمریکا بین سارنیا در استان اونتاریو و پورت هوران در ایالت 
میشیگان می توان در آن غذایی خورد.  او هر روز در پایان شیفت خود، 
انعام هایش را به دو دسته تقسیم می کند: دسته پول های کانادایی و 
دسته آمریکایی. اما چند هفته ای است که دیگر هیچ چیز مثل قبل 
نیســت. پل »بلو واتر« که آمریکا و کانــادا را به هم متصل می کند، از 
پنجره های رستوران لمپرت دیده می شود. لمپرت می گوید که خیلی 
از کانادایی ها برای این منظره به رســتوران می آیند؛ اتفاقی که حالا 

به ندرت می افتد.  
از زمانــی که دونالــد ترامــپ، رئیس جمهور آمریــکا اعلام کرد 
تعرفه هایــی را برای بیش از 180 کشــور و منطقه در سراســر جهان 
وضع می کند و گفت که می خواهد کانادا را به پنجاه ویکمین ایالت 
آمریکا تبدیل کند، شــهرهای مرزی با کاهش ســفر کانادایی ها به 
آمریــکا، اولین مناطقی بودنــد که تحت تاثیر قرار گرفتنــد. داده ها 
نشــان می دهنــد از زمان اعلام تعرفه هــا تردد مرزی بیــن آمریکا و 
کانادا، 17درصد کاهش پیدا کرده اســت. طبق گزارش »اداره آمار 
کانادا« سفرهای زمینی کانادایی ها به آمریکا نسبت به سال 2024، 

32درصد کاهش پیدا کرده است. 
همانند بســیاری از شهرهای کوچکی که در سراسر مرز 8هزار و 
891 کیلومتری قرار دارند، اقتصاد پورت هوران و سارنیا به یکدیگر 
وابسته است. پورت هوران همانند شهرک صنعتی کوچکی با کمتر از 
30هزار نفر جمعیت، مرکزشهری دیدنی و پر از فروشگاه دارد که برای 
بازدیدکنندگان فرصتی فریبنده برای ســفر یک روزه فراهم می کند. 
روزهایی که ترافیک کم باشــد، ساکنان سارنیا می توانند از مرز عبور 

کنند و در عرض چند دقیقه به میشیگان برسند. 
از آغــاز دوران همه گیری کرونا که مرز بین دوکشــور به مدت 19 
ماه بسته شــد، اقتصاد شهرهای مرزی دچار مشکل شدند. حالا با 
گذشت 5 سال، جنگ تجاری ترامپ با اوتاوا دومین ضربه اقتصادی 
را به این شهرها وارد کرده است. پس از اعلام تعرفه های جدید آمریکا 
بر کانادا، بسیاری از کانادایی ها تصمیم گرفتند کالاهای آمریکایی 
را تحریم و از ســفر به آمریکا خودداری کننــد. اما دولت آمریکا ادعا 
می کند کشورها برای جلوگیری از جنگ تجاری هرچه سریع تر برای 

رسیدن به توافق صف می کشند.
به گزارش »انجمن مســافرتی آمریکا«، کاهــش 10درصدی در 
گردشگری کانادا هزینه ای معادل از دست رفتن 14هزار شغل و ضرر 
2میلیــارد و 100 میلیون دلاری را برای کســب وکارها در پی خواهد 
داشــت. به گفته مقامات گردشگری، میشیگان یکی از ایالت هایی 
اســت که احتمــالًا ضربه بیشــتری خواهــد خورد. ســال 2023، 
گردشــگران کانادایی به طور جمعی 238 میلیون دلار در این ایالت 
خرج کرده اند؛ درآمدی که به گفته شهردار پورت هوران برای شهرهای 
مرزی اهمیت بســیاری دارد.  به گفته »بانک مرکزی کانادا« بررسی 
شــرایط اقتصادی خانوارها و کسب وکارهای کانادایی نشانه هایی از 
مسیر ســالم را نشــان می داد اما جنگ تجاری بحران هایی را ایجاد 
خواهد کرد.   تیف مکلم، رئیس بانک مرکزی کانادا می گوید: »نظام 
اقتصادی کشور با شوک های بی سابقه ای در سال های اخیر روبه رو 
شده و خود را انعطاف پذیر نشان داده است. اما گام های پیشگیرانه 
خانوارها و کســب وکارها، به همراه نرخ بهره بسیار کمتر، این نظام را 
در مسیر انعطاف پذیری بیشتری در آستانه ورود به سال 2025 قرار 
داده است.« او در ادامه با هشدار درباره نوسانات بازار در کوتاه مدت 
و خطرات میان مدت جنگ تجاری از جمله کاهش رشــد و افزایش 
بیکاری می گویــد: »جنگ تجاری در درازمــدت تهدید بزرگی برای 

اقتصاد کانادا ایجاد می کند«. 
با وجــود ادعاهای ترامپ مبنی بر اینکــه آمریکا نیازی به منابع 
همسایه شمالی خود ندارد، کانادا دومین شریک تجاری بزرگ آمریکا 
و یکی از نزدیک ترین متحدان این کشــور در بســیاری از جبهه ها از 
امنیت ملی گرفته تا تجارت اســت. اما حمــلات تعرفه ای ترام پ در 
ماه های اخیر این رابطه دیرینه را شکننده و به طور ناخواسته به مارک 
کارنی، نخســت وزیر این کشــور کمک کرده تا قدرت سیاسی خود 
را منســجم کند.  تا ماه فوریه، بین کانــادا، آمریکا و مکزیک قرارداد 
تجارت آزاد برقرار بود؛ توافقی با میانجی گری خود ترامپ در دور اول 
ریاست جمهوری اش. این قرارداد موسوم به USMCA سال 2020 
به تصویب رسید و جایگزین قرارداد تجارت آزاد نفتا شد که یک چهارم 

قرن از عمر خود را گذرانده بود. 
در اوایل مــارس، تعرفه 25درصدی بر مکزیــک و کانادا به مدت 
کوتاهی اجرا شــد اما پــس از آنکه رهبران دو کشــور وعده اقدامات 
بیشــتری برای جلوگیری از ورود فنتانیــل و مهاجران غیرقانونی به 
آمریکا انجام دادند، تعلیق شد. اما برای کالاهای وارداتی از مکزیک 
و کانــادا کــه در قــرارداد USMCA قرار ندارند، تعرفــه 25درصدی 
همچنان برقرار است.  کانادا برای مقابله با اقدامات ترامپ، 25درصد 
تعرفــه بــرای واردات آمریکایی بــه ارزش 22 میلیــارد دلار به علاوه 
25درصد عوارض گمرکی برای حدوداً 22 میلیارد دلار واردات فلزات 
اعمال کرده است. تعرفه هایی هم برای خودروهایی که از آمریکا وارد 
می شوند، وضع شده است.  پس از دیدار مارک کارنی با دونالد ترامپ، 
نخست وزیر کانادا اعلام کرد که استراتژی تعرفه های ترامپ می تواند 
»اقتصاد جهانی را متلاشی کند«؛ هشداری که پشتوانه آن نوسانات 
اقتصادی اخیر اســت: ارزش بازارهای جهانی از اوایل آوریل امسال 
9میلیارد و 500 میلیون دلار کاهش پیدا کرد و شرکت خدمات مالی 
و بزرگترین بانک آمریکا احتمال رکود اقتصادی آمریکا در سال جاری 
را 60درصد اعلام کرده اســت.  نخســت وزیر کانادا همچنین اعلام 
کــرد که اقدامات ترامپ پایان نقش ایالات متحده به عنوان تکیه گاه 
سیســتم تجارت جهانی است: »دوره 80 ساله ای که ایالات متحده 

رهبری اقتصاد جهانی را در اختیار داشــت، به پایان رســیده است. 
درحالی که این یک تراژدی است، اما واقعیت جدیدی هم هست.« 

تبعات گســترده ی جنگ تجاری بــرای اقتصاد  �
آمریکا ی شمالی

اعــلام تعرفه های ترامپ در آنچه »روز آزادی« خواند، چرخشــی 
به ســمت ملی گرایی اقتصادی است. در حالی که دولت ترامپ این 
اقدام را فشاری برای تجارت منصفانه تر می خواند، منتقدان هشدار 
می دهند که تبعات اقتصاد جهانی آن می تواند شــدیدتر باشــد. به 
گزارش بی بی ســی طبق داده های دولتی، کانــادا 14درصد از کل 
تجارت با آمریکا را تشکیل می دهد. کانادا همچنین بزرگترین مقصد 
صادرات آمریکا )ســال 2024 به ارزش 349 میلیارد و 400 میلیون 
دلار( اســت که بخش بزرگی از آن به صادرات انرژی و خودرو مربوط 
می شود. در این میان آمریکا هم اولین مقصد کالاهای صادراتی کانادا 
)بیش از ســه چهارم کل آن( از جمله چوب نرم، استیل و آلومینیوم 
است. حدود 30درصد از چوب نرم مصرفی در ایالات متحده آمریکا 
وارداتی است که کانادا 80درصد از کل آن را تشکیل می دهد.  جنگ 
تجاری ترامپ هم اکنون بر کســب وکارهای آمریکایی در هر ابعادی 
فشار آورده است. ماری بارا، مدیرعامل اجرایی »جنرال موتورز« هفته 
گذشته در گفت وگویی با سی ان ان گفت که تعرفه ها در سال جاری 
بین 4 تا 5 میلیارد دلار هزینه خواهند داشت.  از سوی دیگر، بت فینبو 
بینکو، مالک شرکت تولیدی محصولات نوزادان به سی ان ان می گوید 

که هزینه کانتینر کالاهای ذخیره برای رسیدن به خاک آمریکا نزدیک 
به 230هزار دلار است.  تحریم خوراکی و نوشیدنی های آمریکایی از 
سوی کانادایی ها هم قابل توجه است. کانادایی ها گوجه فرنگی های 
کالیفرنیایــی را با ایتالیایی، پپرونی تولید اوهایو را با گوشــت تولید 
اونتاریو و کبک و کوکاکولا را با ترکیب آب گازدار با شیره درخت افرای 
کانادایــی جایگزیــن کرده اند.  مارک کارنی کــه یک دهه پیش یک 
متفکر تکنوکرات و رئیــس مدیریت بحران بانک مرکزی بود، حالا به 
یک دیپلمات و سخنران عمومی تبدیل شده است. سابقه کارنی در 

مدیریت بحران های اقتصادی بخشی از دلیل جذب آراء او بود. 
کارنی پیشــتر در گفت وگو با خبرنگار بی بی ســی سرنخ هایی از 
استراتژی خود را اعلام کرده بود. او از همکاری »برد - برد« با آمریکا 
گفتــه بود و به رئیس جمهور آمریکا یادآوری کرد که کانادا »بزرگترین 
مشتری« 40 ایالت آمریکا و یکی از مهم ترین منابع تامین کننده انرژی 
و کود کشاورزی است. کارنی همچنین می گوید که او »می تواند مواد 
معدنی حیاتی را برای آمریکا تامین کند.« به گفته خبرنگار بی بی سی 
مواد معدنی حیاتی تاکتیکی برای مذاکره هدفمند با ترامپ است که 

ترامپ در مورد آن روی کشورهای دیگر متمرکز شده است. 
کانادا منابع طبیعی و مهمی دارد و تامین کننده ای بســیار قابل 
اعتماد در سراســر غرب و نسبت به هر کشــور دیگری است. کارنی 
به طور ضمنــی می گوید که کانادا گزینه های اســتراتژیک عمیقی 
دارد که می تواند با اســتفاده از آنها اروپا را جایگزین آمریکا کند.  در 
هر صورت، نخست وزیر کانادا از انگیزه تهدید خارجی برای متحول 
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